

Asia: VN/6984/2021

Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Kulttuurimatkailun tiekartta on ollut tarpeellinen työ ja ehdotetut toimenpiteet ovat toteuttamiskelpoisia.

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?

Tiekartan tavoitteet ja toimenpiteet kohdistuvat moniin kunnallisiin toimijoihin, joista ainakin alkuvaiheessa korostuu yhteistyön kehittäminen. Oulu 2026 hankeen puitteissa monet toimenpiteet tulevat meidän oman toiminnan kohteeksi.

Kommenttinne luvusta 5.1

Luvussa analysoidaan onnistuneesti yhteistyötä, liittymäpitoja ja mahdollisia win win tilanteita kulttuurimatkailun osalta. Toimenpiteiden osalta yhteistyön kehittäminen on varmasti se kärki, johon ensimmäisenä panokset olisi hyvä suunnata.

Kommenttinne luvusta 5.2

Luvusta käy ilmi, että kilpailuetua on saavutettavissa kestävien toimintatapojen kautta. STF-ohjelman ensi askeleinen osalta tarvitaan myös tiedottamista ja kannustamista. Varsinkin sopivien mittareiden kehittäminen kulttuuriperintö- ja kulttuuriympäristökohteiden osalta on tervetullut toimenpide.

Kommenttinne luvusta 5.3

Suomen kulttuurimatkailu kohteissa korostuu usein kulttuurin lisäksi luonto, joista ehkä parhaat esimerkit löytyvät kansallispuistojen yhteydestä. Toimenpiteiden kärkenä voisi olla valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen ympäristöjen (RKY) tunnettavuuden lisääminen ja hyödyntäminen matkailussa.

Kommenttinne luvusta 5.4

Vaikka viime vuosina on Suomessa yleisesti panostettu digitaalisuuteen, niin vielä ne eivät ole lyöneet läpi yleisössä. Digitaalisen sisällön ja palveluiden löydettävyydessä on vielä paljon kehittämistä.

Kommenttinne luvusta 5.5

Luvussa nostetaan hienosti esille Oulu 2026 kulttuuripääkaupunkihanke ja Euroopan kulttuuriperintötunnuksen mahdollisuudet. Tämän kappaleen toimenpiteet ovat hyvin toimeenpantavissa.

Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?

Oulun museo- ja tiedekeskus osallistuu monen osahankeen voimin Oulun 2026 hankeeseen ja valmistelee myös omaa hakemusta Euroopan kulttuuriperintötunnuksen osalta.

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?

Nämä asiat olivat ehdotuksessa kunnossa.

Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.

-

Kovalainen Viljo
Oulun museo- ja tiedekeskus Luuppi